PAGE
3

Совет сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

30 мая 2018 № 29

О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ            «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 №453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 28.05.2018 № 234 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» Совет сельского поселения Шестаевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан    р е ш и л:

1.Внести в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан следующие изменения:

1.1. Пункт «а» части 4.1. изложить в следующей редакции:

«а) ежемесячное денежное поощрение в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений;».
1.2. Пункт «д» части 4.2. изложить в следующей редакции:

«д) ежемесячное денежное поощрение в размере двух должностных окладов;».

1.3. Приложение №1  изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов лиц, замещающих
муниципальные должности
	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное вознаграждение), рубли

	1
	2
	3

8 группа по оплате труда при численности населения

от 0,5 до 1,0 тыс. человек

  1. Глава муниципального образования                        10212

  2. Управляющий делами                                                3081
  3. Специалист 1 категории                                             2692

  4. Специалист 2 категории                                             2596

  5. Специалист                                                                  2481».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

3. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.

Глава сельского поселения
Шестаевский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

                                           Ю.П.Ларкин